
Министерство тарифной политики 
Красноярского края

ПРИКАЗ

13.11.2023 г. Красноярск № 36-п

Об утверждении предельного уровня цены на тепловую энергию (мощность) 
на территории ценовой зоны теплоснабжения - муниципального образования 
городской округ - город Канск Красноярского края

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ 
«О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации 
от 22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 15.12.2017 № 1562 
«Об определении в ценовых зонах теплоснабжения предельного уровня цены 
на тепловую энергию (мощность), включая индексацию предельного уровня 
цены на тепловую энергию (мощность), и технико-экономических 
параметров работы котельных и тепловых сетей, используемых для расчета 
предельного уровня цены на тепловую энергию (мощность)», распоряжением 
Правительства Российской Федерации от 17.04.2020 № 1056-р «Об отнесении 
муниципального образования городской округ -  город Канск Красноярского 
края к ценовой зоне теплоснабжения», указом Губернатора Красноярского 
края от 12.11.2020 № 315-уг, на основании Положения о министерстве 
тарифной политики Красноярского края, утвержденного постановлением 
Правительства Красноярского края от 03.07.2018 № 380-п, распоряжения 
Губернатора Красноярского края от 18.10.2023 № 646-рг, решения правления 
министерства тарифной политики Красноярского края от 13.11.2023 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить предельный уровень цены на тепловую энергию 
(мощность) на территории ценовой зоны теплоснабжения - муниципального 
образования городской округ - город Канск Красноярского края согласно 
приложению.

2. Предельный уровень цены, установленный в пункте 1 настоящего 
приказа, действует с 1 января 2024 года по 31 декабря 2024 года.

3. Опубликовать приказ в краевой государственной газете 
«Наш Красноярский край» и на «Официальном интернет-портале правовой 
информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru). *

4. Приказ вступает в силу по истечении 10 дней после дня его 
официального опубликования.

Министр тарифной политики 
Красноярского края А.А. Ананьев



Приложение 
к приказу министерства 
тарифной политики 
Красноярского края 
от 13.11.2023 №36-п

Предельный уровень цены на тепловую энергию (мощность) на территории ценовой зоны теплоснабжения - 
муниципальное образование городской округ - город Канск Красноярского края на 2024 год

№
п/п

Н аименование регулируем ой организации

П редельны й уровень цены  на тепловую  энергию  
(мощ ность)

с 01.01.2024 
по 30.06.2024

с 01.07.2024 
по 31.12.2024

руб ./Гкал 
(без НДС)

руб./Гкал  
(с Н Д С )

руб./Гкал 
(без ИДС)

руб./Гкал  
(с Н Д С )

1 2 3 4 5 6

1

А кционерное общ ество «Енисейская территориальная генерирую щ ая компания 
(ТГК-13)» (ф илиал «Канская ТЭЦ») (г. К расноярск, И Н Н  1901067718), номер 
(индекс) технологически изолированной зоны  действия (система теплоснабж ения)
№  1 ,3 -1 6 ,1 8 -1 9

3180,09 3816,11 3 250,16 3900,19

2

Краевое государственное бю дж етное учреж дение социального обслуж ивания 
«Канский психоневрологический интернат» (г. Канск, И Н Н  2450003647), номер 
(индекс) технологически изолированной зоны  действия (система теплоснабж ения 
котельной К ГБУ  СО «Канский психоневрологический интернат») № 1 7

2587,23 3104,68 2 723,41 3268,09

3

Краевое государственное автоном ное проф ессиональное образовательное 
учреж дение «Канский педагогический колледж» (г. Канск, И Н Н  2450010161), 
номер (индекс) технологически изолированной зоны  действия (система 
теплоснабж ения котельной базы  отды ха «Салю т» К ГА  П О У  «Канский 
педагогический колледж ») №  20

3572,80 4287,36 3 572,80 4287,36
































	U:\ОБЩИЕ\Шумовская\от Растащеновой\ценовые цены 2023\Канск.pdf
	U:\ОБЩИЕ\Шумовская\от Растащеновой\ценовые цены 2023\приложения Канск.pdf
	U:\ОБЩИЕ\Шумовская\от Растащеновой\ценовые цены 2023\Канск список.pdf

